令和７年３月１２日

新潟市建設工事入札参加業者 各位

東区役所総務課

財務部契約課

東総第２号 東区役所前横断歩道橋塗膜除去工事の積算内容について（お知らせ）

令和７年２月２７日公告の「東総第２号 東区役所前横断歩道橋塗膜除去工事」の積算内

容について、下記のとおりお知らせします。

質疑については、電子入札システム上で回答済みですが、積算にあたっては、ご注意くだ

さいますよう、よろしくお願いします。

記

１ 施工第0-0003号内訳表主桁転倒防止工の諸雑費率は、「橋梁撤去技術マニュ

アル」主桁転倒防止工（注）2により、（）書きの率で積算しています。

２ 施工第0-0011号内訳表ブラスト用養生シート工は、「橋梁架設工事の積算」

ブラスト用養生シート工 表４－２０－１の「中段足場養生無し」の条件

で積算しています。